Дело № 2-11-21/23
                                                    (02-0021/11/2023)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное, резолютивная часть)

22 февраля 2023 года			        		             г. Симферополь

Мировой судья судебного  участка № 11 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городской округ Симферополь) Республики Крым в составе:
                  председательствующего мирового судьи - Трошиной М.В.
                  при секретаре                                               - Лызенко В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале в заочном порядке гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Русинтерфинанс» к Ефимовой <данные изъяты>о взыскании задолженности по договору займа.
На основании статей  807, 811, 819 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд, -
р е ш и л :
Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Русинтерфинанс» к Ефимовой <данные изъяты> о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить
Взыскать с ответчика Ефимовой <данные изъяты>, <данные изъяты>, в пользу истца, Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Русинтерфинанс» (<данные изъяты>) задолженность по договору займа №  12385250 от 30.11.2020 г. в размере 14 500 рублей 00 копеек, из которых: 5 800 рублей 00 копеек – основной долг, 8 700 рублей 00 копеек – проценты за пользование заемными денежными средствами, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 580 рублей 00 копеек, а всего – 15 080 рублей 00 копеек (пятнадцать тысяч восемьдесят рублей ноль копеек).
Разъяснить сторонам их право обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 11 Киевского судебного района г. Симферополь в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда.

Мировой судья	                                                                 Трошина М.В.